
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° Reg. Settore 68 del 05/10/2020   N° Reg. Generale 318 
                                                                                  

OGGETTO Trasferimento contributo Legge Regionale 62/2000. Assegnazione Borse di Studio 

Anno Scolastico 2018/2019. 

 
 

 
 

Richiamato decreto n. 3 del 07/10/2019, nomina di Responsabile dell’Area dei servizi 

Amministrativo;  

Premesso che il sottoscritto Responsabile del Servizio sul presente provvedimento ha accertato la 

regolarità tecnica amministrativa ai sensi del D.L. n. 174/2012, convertito in L.07/12/2012 n. 213, 

nonché la compatibilità degli impegni di spesa del presente provvedimento con le regole di finanza 

pubblica, ai sensi dell'art. 9, comma l, lettera a), D.L. n°78/2009 convertito in legge n° 102/2009; 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

- il D.Lgs. n. 165/2001;-il D.Lgs. n. 50/2016; 

- lo Statuto dell'Ente; 

- il Regolamento comunale; 

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267del 18 

agosto 2000, ed in particolare gli articoli 107 e 192 (TUEL); 

- il Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

- il regolamento sui controlli; 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente 

disposto; 

Richiamati inoltre: 

  la legge n. 62/2000 “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e 

all'istruzione”; 

 il Decreto dirigenziale, con il quale, in attuazione della normativa di cui sopra, è stato approvato il 

Bando per l’individuazione degli aventi diritto, i termini di presentazione delle istanze e le modalità 

di assegnazione delle Borse di Studio a sostegno della spesa delle famiglie per l’istruzione A.S. 

2018/2019;  

Dato Atto che, per come prevede il Bando approvato dalla Regione Calabria, il Comune deve 

trasmettere i dati raccolti dalle Scuole interessate e, successivamente, sulla scorta dell’apposita 

comunicazione regionale, erogare alla scuole il contributo assegnato; 

Vista la nota della Regione Calabria, Dip. n.10 Turismo, Beni Culturali, Cultura e Istruzione, 

pervenuta in data 10/01/2020 al prot. n. 84, con la quale si comunica che con Decreto Dirigenziale n. 

15594 del 12/12/2019 è stata disposta l’assegnazione a questo Ente della somma complessiva di € 

991,04, per il sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per l’istruzione (Borse di Studio), agli 

aventi diritto frequentanti le scuole calabresi di cui alla L. 62/2000 per l’A.S. 2018/2019; 

Dato Atto che, per quanto sopra, occorre procedere alla liquidazione relativa all’ISTITUTO 

OMNICOMPRENSIVO STATALE DI BIANCHI SCIGLIANO con sede in SCIGLIANO, per cui 

l’importo effettivo da liquidare risulta per come segue: 

  



 

n. borse 

scuola 

primaria e 

sec. Di I 
grado 

 

Quota 

operatore 

€. 1,50 
 

 

Alunni 

H 

€. 40,00 

Totale 

scuola 

primaria e 

sec. Di I 
grado 

n. borse 

Scuola 

Secondaria 

di II grado 

 

Quota 

operatore 

€. 1,50 

 

Alunni 

H 

€. 40,00 

Totale 

Scuola Sec. 

Di II grado 

 

TOTALE 

complessivo 

per Comune 

 

5 

 

€. 7,50 

 

€. 0,00 

 

€. 318,00 

 

7 

 

€. 10,50 

 

€. 0,00 

 

€. 673,04 

 

€. 991,04 

 

 

D E T E R M I N A 

 
Di richiamare integralmente le premesse nel seguente dispositivo; 

 

Di accertare il contributo in questione in entrata del Bilancio 2020 residui 2019; 

 

Di trasferire il contributo di € 991,04 a favore dell’Istituto Omnicomprensivo di BIANCHI - 

SCIGLIANO, per l’assegnazione di contributi (Borse di Studio) a sostegno della spesa delle famiglie, 

per l’anno scolastico 2018/2019; 

 

Di imputare la spesa di € 991,04 sul Cap. n. 1393, del bilancio 2020 residui 2019; 

 

Di trasmettere copia del presente atto, con allegato l’elenco dei beneficiari (Mod. F), all’Istituto 

Omnicomprensivo di BIANCHI - SCIGLIANO, il quale, a completamento delle procedure di 

liquidazione ai beneficiari del contributo in parola, dovrà trasmettere rendiconto a questo Comune ed 

alla Regione.  

 

Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 

sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

Pubblicare ai fini della massima trasparenza e dell’accessibilità totale (art. 11 D.Lgs. 150/2009), 

copia del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” a cura del Responsabile dell’Area Amministrativa, oltre alla ordinaria pubblicazione 

all’albo pretorio on-line, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009; 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         F.to: (Benigno Giovanni Battista) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data 05/10/2020 

                                                                                                                                               Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                       F.to Benigno Giovanni Battista 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

[  ] VISTO                                                                                                  [X ] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data 05/10/2020 

  Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                        F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 

 

[ ] Impegno 

[ ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitol

o 

Esercizio 

 

     

 
Data 05/10/2020 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina  

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 05/09/2020 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 

              Il Messo Comunale 

Data 05/09/2020                                ________________ 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì,   05/10/2020 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                          F.to Benigno Giovanni Battista 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

  

 


